



Grønlands Medie Central ApS

Noorlernut 33
3900 Nuuk
CVR-nr. 21677396

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2020

Lars Johan Gideon Ezekiassen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønlands Medie Central ApS

Noorlernut 33

3900 Nuuk

CVR-nr.: 21677396

Stiftelsesdato: 03.02.1999

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Lars Johan Gideon Ezekiassen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og anden beslægtet virksomhed

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 70 t.kr. efter skat mod et underskud året før på 116 t.kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 180 t.kr., svarende til en soliditet på 33.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har haft indvirkning på virksomhedens drift som følge af den delvise nedlukning af samfundet. Den midlertidige nedlukning forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling for året som helhed.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (38.482) | (125.025) |
| Af- og nedskrivninger | | (23.500) | (20.900) |
| Driftsresultat | | (61.982) | (145.925) |
| Andre finansielle omkostninger | | (16.068) | (21.838) |
| Resultat før skat | | (78.050) | (167.763) |
| Skat af årets resultat | 1 | 8.023 | 52.116 |
| Årets resultat | | (70.027) | (115.647) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (70.027) | (115.647) |
| Resultatdisponering | | (70.027) | (115.647) |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 73.100 | 96.600 |
| Materielle aktiver | 2 | 73.100 | 96.600 |
| Anlægsaktiver | | 73.100 | 96.600 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 89.703 | 109.931 |
| Udskudt skat | | 83.989 | 75.966 |
| Andre tilgodehavender | | 232.979 | 330.210 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 20.585 | 3.248 |
| Tilgodehavender | | 427.256 | 519.355 |
| Likvide beholdninger | | 11.199 | 23.499 |
| Omsætningsaktiver | | 438.455 | 542.854 |
| Aktiver | | 511.555 | 639.454 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 55.144 | 125.171 |
| Egenkapital | | 180.144 | 250.171 |
| Bankgæld | | 138.353 | 212.397 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 3 | 138.353 | 212.397 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 3 | 72.000 | 69.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 49.958 | 56.193 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 3.593 |
| Anden gæld | | 71.100 | 48.100 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 193.058 | 176.886 |
| Gældsforpligtelser | | 331.411 | 389.283 |
| Passiver | | 511.555 | 639.454 |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 125.171 | 250.171 |
| Årets resultat | 0 | (70.027) | (70.027) |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 55.144 | 180.144 |

Noter

1 Skat af årets resultat

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--------------------------------|----------------|-----------------|
| Ændring af udskudt skat | (24.820) | (52.116) |
| Effekt af ændrede skattesatser | 16.797 | 0 |
| | (8.023) | (52.116) |

2 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 117.500 |
| Kostpris ultimo | 117.500 |
| Af- og nedskrivninger primo | (20.900) |
| Årets afskrivninger | (23.500) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (44.400) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 73.100 |

3 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. |
|----------|---|---|---|
| Bankgæld | 72.000 | 69.000 | 138.353 |
| | 72.000 | 69.000 | 138.353 |
